
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0053479/2019

 
VISTO:

La necesidad de salvar errores materiales en la Resolución HCD 191/04 de probación
del plan de estudios 78 modificado.

CONSIDERANDO:

Que es necesario contar con el nombre de las materias de manera correcta para la
certificación de certificados analíticos y títulos.

Que se trata de errores materiales que no cambian la esencia de la resolución.

Que bajo tales premisas, la solicitud no conlleva modificación sustancial alguna
respecto del acto administrativo que aprobó el plan de estudio de la carrera de
Ingeniería Agronómica, sino la subsanación de un error material deslizado en el tipeado
de las nominaciones de las asignaturas por parte de la administración, de modo que a
sus efectos, asumen carácter retroactivo.

Que cuenta con el aval de la comisión del Honorable Consejo Directivo de la Facultad
de Ciencias Agropecuarias.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Rectificar el artículo 1º de la RHCD 191/04 aprobada por RHCS 331/04
donde dice: “B. SEGUNDO AÑO: Primer cuatrimestre: Biometría y Estadística-
Química Orgánica. Segundo cuatrimestre: Climatolología y Fenología Agrícola –
Química Biología. Anual: Taller de Prácticas Agrícolas – Maquinaria Agrícola (2do
cuatrimestre de segundo año y 1er cuatrimestre de tercer año)”, deberá decir: “B.



SEGUNDO AÑO: Primer cuatrimestre: Estadística y Biometría - Química
Orgánica. Segundo cuatrimestre: Climatología y Fenología Agrícola – Química
Biológica. Anual: Taller de Prácticas Agrícolas – Maquinaria Agrícola (2do
cuatrimestre de segundo año y 1er cuatrimestre de tercer año)”.

ARTÍCULO 2º: Rectificar en los Anexos donde dice: “Economía Rural” deberá decir:
“Economía General y Agraria”

Manteniéndose firme las restantes partes de la citada resolución.

ARTÍCULO 3º: Por Mesa de Entradas Elévese a la Secretaría de Asuntos Académicos
de la UNC a sus efectos. Cumplido vuelva a esta dependencia, Comuníquese al Área
de Enseñanza, a la Secretaria de Asuntos Académicos y a la Secretaria General.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.


	fecha: Viernes 1 de Noviembre de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-814-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-10-31T11:33:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-01T08:41:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jorge Cosiansi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-01T08:41:10-0300
	GDE UNC




